２０１３年１月１６日

報道関係各位

うめきた先行開発区域プロジェクト 開発事業者１２社

Ｎ Ｔ Ｔ 都 市 開 発 株 式会 社 株 式 会 社 大 林 組

オリックス不動産株式会社 関 電 不 動 産 株 式 会 社

新日鉄興和不動産株式会社 積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

株 式 会 社 竹 中 工 務 店 東 京 建 物 株 式 会 社

日 本 土 地 建 物 株 式 会 社 阪 急 電 鉄 株 式 会 社

三井住友信託銀行株式会社 三 菱 地 所 株 式 会 社

三菱地所、オリックス不動産ほか計１２社で構成されるうめきた先行開発区域プロジェクト開発事業者は、

このたび、「グランフロント大阪」のまちびらき日を２０１３年４月２６日（金）に決定致しました。

併せて各建物名称を決定しましたのでお知らせ致します。

 「グランフロント大阪」は、中核施設である「ナレッジキャピタル」をはじめ、商業施設「グランフロン

ト大阪 ショップ＆レストラン」、「パナソニックセンター大阪」、ホテル・サービスレジデンス「インターコ

ンチネンタルホテル大阪」、オフィス、分譲住宅「グランフロント大阪 オーナーズタワー」からなる複合施

設ですが、まちびらきの２０１３年４月２６日（金）においては、「グランフロント大阪 ショップ＆レスト

ラン」、「ナレッジキャピタル」、「パナソニックセンター大阪」が開業致します。

 その他の施設の営業（入居）開始スケジュール（予定）については、下記のとおりとなります。

■グランフロント大阪 用途別開業スケジュール

グランフロント大阪 ショップ＆レストラン 2013年 4月 26日（金）

ナレッジキャピタル 2013年 4月 26日（金）

パナソニックセンター大阪 2013年 4月 26日（金）

インターコンチネンタルホテル大阪 2013年夏に開業予定

オフィス 2013年 4 月上旬より順次入居予定

グランフロント大阪 オーナーズタワー 2013年 8 月上旬より順次入居予定

■グランフロント大阪 建物名称

以上

グランフロント大阪
２０１３年４月２６日（金）のまちびらきが決定！！

～「ショップ＆レストラン」と「ナレッジキャピタル」が同時開業します～

（ご参考）

【うめきた先行開発区域プロジェクト「グランフロント大阪」について】

梅田貨物駅を中心とする約 24haの「うめきた」（都市再生緊急整備地域内）において、2005年 6月に

先行開発区域（約 7ha）として UR都市機構が「大阪駅北大深東地区土地区画整理事業」に着手、地権

者である UR都市機構と鉄道・運輸機構が開発事業者を募集。2006年 5月、11月に開発事業予定者が

決定され、2007年 6月に土地の引き渡しが完了。2008年 2月に「都市再生特別地区」として都市計画

決定。2010年 3月に新築工事着工し、2013年 3月末竣工、同 4月 26日にまちびらき予定。オフィス、

商業、ホテル・サービスレジデンス、分譲住宅、ナレッジキャピタルにて構成。

（全景パース） （位置図）